



AIR LIQUIDE SIVOVA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au Capital de 873 400 000 F.CFA
Siège Social : 131, Bd de Marseille - 01 BP 1753 ABIDJAN 01 (République de COTE D'IVOIRE)
RCCM N° CI-ABJ-1962-B-769

PUBLICATIONS ANNUELLES (ETATS FINANCIERS DE SYSTEME NORMAL) EXERCICE 2009 (en FCFA)

BILAN

ACTIF	Exercice 2009	Exercice 2008	PASSIF	Exercice 2009	Exercice 2008
Immobilisations incorporelles	80,000,000	80,000,000	Capital	873,400,000	873,400,000
Immobilisations corporelles	607,267,899	699,291,535	Primes et Réserves	1,109,768,370	1,741,054,674
Immobilisations financières	38,135,833	176,893,354	RESULTAT DE L'EXERCICE	394,862,371	416,813,692
Stocks	2,204,759,770	2,631,658,301	Dettes financières	232,070,259	278,096,638
Créances et emplois assimilés	2,260,656,385	2,280,229,158	Dettes d'exploitation	2,307,866,711	2,093,699,846
Trésorerie - ACTIF	107,669,607	134,992,502	Trésorerie - PASSIF	380,521,783	600,000,000
TOTAL	5,298,489,494	6,003,064,850	TOTAL	5,298,489,494	6,003,064,850

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	Exercice 2009	Exercice 2008
Ventes, Travaux, Services vendus	5,816,569,959	5,153,400,714
Produits accessoires		0
Chiffre d'Affaires	5,816,569,959	5,153,400,714
Autres produits et production stockée	116,993,171	221,224,894
TOTAL	5,933,563,130	5,374,625,608
Achats (1)	1,848,715,201	1,980,566,994
Variation de stocks	209,834,184	-265,243,735
Transports	273,743,321	319,970,013
Services extérieurs	1,113,616,063	995,657,003
Impôts et taxes	163,400,608	144,184,927
Autres charges	429,856,192	371,154,381
TOTAL	4,039,165,569	3,546,289,583
VALEUR AJOUTEE	1,894,397,561	1,828,336,025
Charges de personnel	1,173,309,249	1,092,798,417
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	721,088,312	735,537,608
Reprises de provisions	65,670,063	109,251,793
Transfert de charges	25,702,707	42,591,115
TOTAL	91,372,770	151,842,908
Dotations aux amortissements et aux provisions	165,441,589	218,047,139
RESULTAT D'EXPLOITATION	647,019,493	669,333,377
Produits financiers	179,835,471	2,653,413
Charges financières	43,462,252	69,193,337
RESULTAT FINANCIER	136,373,219	-66,539,924
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	783,392,712	602,793,453
Produits HAO	242,505,813	6,612,711
Charges HAO	484,041,044	1,500,000
RESULTAT HAO	-241,535,231	5,112,711
Impôts sur le résultat	146,995,110	191,092,472
RESULTAT NET	394,862,371	416,813,692

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

LIBELLES	Exercice 2009	Exercice 2008
Excédent brut d'exploitation	721,088,312	735,537,608
Produits restants	27,146,178	45,994,528
Charges restantes	-192,238,561	-231,785,809
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)	555,995,929	549,746,327
Distribution de dividendes dans l'exercice	-1,048,100,000	-873,400,000
Financement par nouveaux emprunts	3,359,963	3,390,481
Ressources nettes de financement	-488,744,108	-320,263,192
Variation du Besoin de Financement	663,940,807	-210,437,403
Investissement total	21,030,732	-205,008,581
Variation du BF ; HAO	-4,072,109	1,888,570
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER (-si baisse ; +si augmentation)	680,899,430	-413,557,414
EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES (-si baisse ; +si augmentation)	192,155,322	-733,820,606
VARIATION TRESORERIE (-si baisse ; +si augmentation)	192,155,322	-733,820,606

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

ORIGINES	MONTANT
Report à nouveau (perte)	
Report à nouveau (bénéfice)	478,537,629
Résultat de l'exercice	394,862,371
Prélèvements sur les exercices	
TOTAL	873,400,000
AFFECTATIONS	MONTANT
Réserve légale	
Réserve statutaire ou contractuel	
Autres réserves disponibles	
Dividendes	873,400,000
Autres affectation	
Report à nouveau	
TOTAL	873,400,000

DISTRIBUTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

LIBELLES	MONTANT
Résultat net de l'exercice	394,862,371
Dotation au Report à nouveau	
Prélèvement sur Report à nouveau	478,537,629
Dividendes	873,400,000

NB : * Etats financiers vérifiés et certifiés par les Commissaires aux Comptes

* Les états annexés sont disponibles au siège social de la société, 131 boulevard de Marseille, Abidjan - zone 3 C

* Ces comptes seront soumis à l'Assemblée Générale du 8 Juin 2010 à 11H00 à l'hôtel PULLMAN - ABIDJAN

(1) Marchandises, Matières Premières, Fournitures Liées et Autres Achats